
 

 
DIREZIONE RISORSE UMANE 
E ORGANIZZAZIONE 
 

 
Il Commissario Straordinario dell’Automobile Club d’Italia 

Deliberazione n. 80 del 2 maggio 2025      

 

 

Oggetto: conferimento incarico dirigenziale di livello generale 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 febbraio 2025, 

con il quale il sottoscritto è stato nominato Commissario straordinario 

dell’Automobile Club d’Italia, con poteri di ordinaria e straordinaria 

amministrazione e con il compito di assicurare il necessario presidio dell’Ente fino 

all’insediamento del nuovo Presidente dell’ACI e dei nuovi Organi collegiali di 

amministrazione e, comunque, non oltre sei mesi dalla data del decreto stesso, 

incarico da me effettivamente assunto in data 4 marzo u.s. 

VISTA la delibera n. 45 dell’ 11 aprile 2025 con la quale è stato approvato il 

nuovo Ordinamento dei Servizi dell’Ente a decorrere dal 1° maggio 2025; 

VISTE le modifiche apportate all’Ordinamento dei Servizi con la sopra citata 

deliberazione n. 45, a seguito delle quali è stata istituita la direzione “Per il 

governo societario ed il controllo di gestione”; 

TENUTO CONTO che ai sensi dell'art. 19, comma 1 bis, del decreto legislativo 

165/2001 e smi e dell'art. 14 del vigente Regolamento di Organizzazione 

dell'Ente, l'Amministrazione, in data 16 aprile 2025, ha assolto gli obblighi di 

pubblicità dei posti dirigenziali vacanti, evidenziati nel documento degli assetti 

organizzativi allegato alla comunicazione del Commissario straordinario; 

TENUTO CONTO che come previsto dal comma 3 del richiamato art. 14 è stato 

contestualmente pubblicato il relativo interpello, contenente le modalità e i tempi 

di svolgimento della procedura e l'indicazione dei requisiti specifici richiesti per il 

ruolo da ricoprire; 

   



 
VISTI gli atti ed i verbali della Commissione, nominata con propria deliberazione 

n. 76 del 28 aprile 2025, nelle persone di: 

-​ Gen. C.A. cong. Tullio Del Sette in qualità di Segretario generale giusta 

deliberazione n. 25 del 1° aprile 2025 con la quale ha assunto 

temporaneamente le funzioni attribuite dalle vigenti disposizioni Statutarie 

e Regolamentari al Segretario Generale,  in qualità di Presidente; 

-​ dr.ssa Sabina Soldi Direttore Direzione Presidenza e Segreteria Generale in 

qualità di componente; 

-​ dr. Luigi Francesco Ventura Direttore Direzione Risorse Umane e 

Organizzazione in qualità di componente con funzione di Segretario; 

che ha proceduto ai sensi dell’art. 14 comma 5 e comma 5.1 del Regolamento di 

Organizzazione allo scrutinio delle candidature pervenute ed ha verificato il 

possesso dei titoli e dei requisiti utili per il conferimento dell’incarico;  

DELIBERA 

- di conferire, alla luce dell’esperienza professionale maturata nel ruolo e delle 

capacità manageriali espresse, al dr. Carlo Conti l'incarico, di livello dirigenziale 

generale, di Direttore della Direzione “Per il governo societario ed il controllo di 

gestione” a decorrere dal 1° maggio 2025 con scadenza al 30 aprile 2028. 

- L’incarico viene assegnato nel rispetto della normativa vigente in materia di 

inconferibilità e incompatibilità e pertanto assumerà efficacia subordinatamente 

alla preliminare sottoscrizione delle relative dichiarazioni rese ai sensi delle 

disposizioni dettate dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 

2025/2027 e dalla nota prot. 142/16 del 5 dicembre 2016 del Servizio 

Trasparenza, Anticorruzione e Relazioni con il Pubblico. 

-  L’incarico viene formalizzato per gli aspetti economici con il contratto 

individuale e con l’assegnazione degli obiettivi annuali di performance 

organizzativa ed individuale da conseguire. 

- Il conferimento dell’incarico non comporta oneri aggiuntivi per l’Ente. 

f.to IL COMMISSARIO STRAORDINARIO​
​ ​ Gen. C.A. cong. Tullio Del Sette 

 


